

Referat fra Generalforsamling i Thisted Distriktsforening 22. februar 2025

Sted: Museum Thy, Thisted.

Generalforsamlingen blev indledt med velkomst ved formand for Distriktsforeningen Aase Nedergaard, som bød velkommen til de 18 fremmødte og museumsinspektør Charlotte Boje Andersen, som dels guidede rundt i museets middelalderudstilling med særligt fokus på overgangen fra den gamle tro til kristendommen og herefter billedforedrag om middelalderkirkerne i Thy.

Efter kaffe med brød blev der afholdt generalforsamling i henhold til vedtægter.

Dagsorden med referat

1.Valg af dirigent og to stemmetællere.

Karin Madsen blev valgt som dirigent

Stemmetællere: Susanne Andersen og Jens Kristian Eriksen.

Ændring til dagsorden

Punkt 4: Valg af delegerede tages efter der er valgt til bestyrelsen.

Der er 16 stemmeberettigede.

2. Beretning

Bestyrelsens beretning blev fremlagt af Aase Nedergaard

Beretning Generalforsamling i Thisted Distriktsforening d. 20/2 2024

At være en del af en samlet Folkekirke hvor hver især yder til fællesskabet er en stadig bevægelse som gav eftertanke ved landsindsamlingen på DR 1 d. 1.februar, især da J J Poulo og Mads Langer sang deres All We Need TUALU. Denne sang gav stærkt billede af fællesskab som bl.a. det vi har i FK. Hvilket der skal værnes om og deles med flere!!

I det forløbne år i Thisted Distriktsforening (TDF), her der været afholdt både bestyrelsesmøder, fællesmøder for alle distriktsforeninger (DF) i Stiftet samt midtvejsmøder og årets store begivenhed årsmødet for menighedsråd på Nyborg Strand først i juni måned. Her har vi som TDF tre delegerede, hvilket der også deltog herfra.

Årsmødet er øverste myndighed i foreningen og lokalt kan vi fremkomme med emner til behandling på årsmødet. Seneste årsmøde bar præg af valg til menighedsråd, for at sikre flest mulige Menighedsråd (MR) kunne blive fuld besatte ved opstillingsmødet. Lokalt var der MR som skulle ud i at afholde tillægsvalg.

Midtvejsvalg hvor lokale DF-bestyrelser mødes med bestyrelsen i landsforening af MR. Seneste møde var omhandler omkring differentieret vedligeholdelse af kirker det største emne, hvilket jo skal ses i lyset af kirker på landet hvor der er mange (middelalder) kirker og stadig færre folkekirkelige medlemmer. Desuden blev synlighed af DF-rolle drøftet, at være det lokale bindeled mellem landsforening af menighedsråd og de enkelte menighedsråd. Desuden spørgsmålet om provstiuvalgsmedlemmer skal sidde i MR fremadrettet? Hvilket for nuværende ikke er et krav, spørgsmålet er stadig til drøftelse DF imellem.

Fællesmøder for DF i Aalborg stift har været afholdt og her deles lokale erfaringer, sættes nye dagsordner og sager tages op som punkter bl.a. til årsmødet. På kommende møde i april måned er det indstilling af personer til landsforeningens bestyrelse hvor TDF indstiller provst Lisbeth Damgren. Nuværende lokale medlem Mona Klit ønsker at stoppe i landsforeningens bestyrelse. Tak til Mona Klit for din indsats og altid klare udmeldinger på at kirker på landet er en vigtig del af helheden i FK.

Lokalt samarbejde DF på Mors, i Sydthy og Thisted har givet mulighed for bl.a. at arrangere stormøde omkring FK-fremtid d.2. april i Vestervig med 250 deltagere – fællesskab giver styrke!

I TDF har valg til MR fyldt det meste. Der er gennemgået / trykt folder til uddeling og materiel fra landsforeningen har vi sikret er kommet ud til alle MR. Arrangeret filmaften "kom i biografen og tag din ven eller nabo med". Thisted Bio lagde rammer til og film som havde fået "Gabriel prisen" Prisen er en æresbevisning som landsforening af menighedsråd uddeler i forbindelse med årsmødet. blev vist med efterfølgende indlæg af sognepræst. En meget fin aften som tåler gentagelse – og gerne med flere deltagere. Sidst på året d.9/11 afholdtes der kursus på Thy Event og Naturcenter for "siddende" og nye MR-medlemmer hvor over 100 havde tilmeldt sig, det blev en indholdsrig dag, hvor oplæg af lokale kompetente MR medlemmer fortalte om deres funktioner / erfaringer i MR arbejdet – STOR TAK til alle for at skabe et godt forløb. Dog – en udfordring var der ved at invitationer til nyvalgte var deres navn og adresser ikke frigivet af kirkeministeriet så tidlig, at landsforeningen som hjalp med udsendelse kunne få invitationer ud i god tid før kurset. Der er opfordring til at kursus for nyvalgte afholdes oftere, eftersom der i nogle sogne er valg hvert andet år – hvilket skal medtænkes når der arrangeres nye kurser. Der er ydet støtte fra Thisted provsti til både biograf – og kursus arrangementerne.

Fra politisk hold er der flere ting "sat i søen", udvalg til gennemgang af FK økonomi / organisering, den tostrengede opdeling i FK hvor MR er arbejdsgiver for ansatte, dog ikke præster, hvis ansættelser henhører under stift og kirkeministeriet. Regeringen "vil sikre /understøtte det lokale demokrati" – vi håber så det fortsat er MR der tænkes på? Klare politiske udmeldinger skal imødegå alle de dårlige enkeltsager som slås op i pressen, tro har personlig etisk/moralsk grundlag og IKKE PRESSENS MORAL, Troen deles i vore vigtige fællesskaber i Folkekirken.

Kommentarer og spørgsmål:

Ove Holler: Er via Stiftsrådet i Aalborg en del af budgetudvalget. Ove oplever at der er en åbning i forhold til at alle spørgsmål bringes op og drøftes.

Mona Klit: I Landsforeningen opleves der også åbning i forhold til at drøfte. Det var en rigtig god idé at Distriktsforeningen viste en Gabriel-film i Thisted Kino. Fint koncept med film – et glas vin – drøftelse af film.

Beretningen blev godkendt med applaus.

3. Regnskab.

Karin Madsen gennemgik regnskab.

Regnskabet udviser et underskud på kr. 11689,20. Underskuddet skyldes stor aktivitet i forbindelse med valg, særligt det store arrangement på Thy Event.

Det blev fremført at deltagelse i årsmødet på Nyborgstrand er dyrt. Kan det gøres anderledes, finansieres på anden måde?

Regnskab med alle bilag var fremlagt til gennemsyn for dem, der havde lyst til det.

Regnskabet blev enstemmigt godkendt.

Regnskabsfører Hilmer Horslund og revisorer Jørgen Vigsø og Erik Jespersen blev takket for deres indsats.

4. Valg af delegerede og stedfortrædere til landsmødet 13. – 15. juni 2025. (Behandles efter pkt 7)

5. Fastsættelse af kontingent

Kontingent til distriktsforening forslås uændret. Enstemmigt godkendt.

6. Indkomne forslag.

Ændring af vedtægter.

To bilag var udsendt og blev uddelt: Forslag fra Landsforeningen og nuværende vedtægter for distriktsforeningen i Thisted.

Forslag til ændringer blev gennemgået og drøftet.

Antal medlemmer i distriktsforeningsbestyrelsen blev drøftet. Er 5 tilstrækkeligt til at løse opgaven? Suppleanter kan deltage i bestyrelsesarbejdet.

Vedtægtsændringer og kørselsregulativ blev enstemmigt vedtaget.

Nye vedtægter kan ses på Landsforeningens hjemmeside.

7. Valg af bestyrelsesmedlemmer.

De fire læge medlemmer vælges på generalforsamlingen og det gejstlige medlem vælges blandt præsterne af præsterne.

Fig. blev valg:

Jens Peter Bergmann, Klitmøller

Betty Nielsen, Tømmerby

Mona Klit, Thisted,

Bethina Jensen, Hillerslev – Kaastrup

(Bestyrelsen konstituerede sig efterflg som følger: Formand: Mona Klit, næstformand: Bethina Jensen, kasserer: Jens Peter Bergmann, sekretær: Betty Nielsen)

Fig. blev valgt som suppleanter.

Mona Kyndi, Sennels

Karen Johansen, Nors – Øster Vandet

Valg af 2 revisorer.

Erik Jespersen og Jørgen Østerby blev valgt.

Revisorsuppleant: Ove Holler.

Opstilling af kandidat til Landsforeningen:

Provst Lisbeth Damgren stiller sig til rådighed som gejstlig kandidat til Menighedsrådsforeningens bestyrelse. Thisted Distriktsforening bakker op om Lisbeths kandidatur.

Valg af delegerede til årsmøde:

Jens Peter Bergman, Betty Nielsen og Karen Johansen deltager.

(Suppleanter: Mona Kyndi, Sennels og Inger Svane, Nors – Øster Vandet)

7. Evt.

Jens-Kristian Eriksen: Bekymring for landsforenings forslag om at gøre menighedsrådene mindre. Det er ikke en god idé. Det er vigtigt at der er tilstrækkelige medlemmer til at kunne løfte opgaverne.

Referatet er dækkende for generalforsamlingens forløb, drøftelser og beslutninger.

Aase Nedergaard

Aase Nedergaard

Formand

25/2-25
Karin Madsen

Karin Madsen

Dirigent